
^Ředitelství silnic a dálnic ČR 
^-Stavební práce v otevřeném řízení

Silnice 1/35 Valašské Meziříčí -  Lesná, 3. etapa

Dodatek č. 1 
ke

SMLOUVĚ O DÍLO

Datum uzavření Smlouvy o dílo: 4.5.2009
Předmět Smlouvy o dílo: Realizace stavby Silnice 1/35 Valašské Meziříčí -  Lesná, 3. etapa 
Interní číslo Smlouvy o dílo objednatele: 53030-00143/08 
Interní číslo Smlouvy o dílo zhotovitele: 2110239

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřený dne ^  ^  _________________

mezi

v v

Ředitelstvím silnic a dálnic CR
Na Pankráci 546/56, 140 00, Praha 4 
IČ: 65993390 
DIČ: CZ65993390 
zastoupeným
(dále jen „objednatelem44) na jedné straně 

a

společnostmi

ALPÍNE stavební společnost CZ, s.r.o., se sídlem Jiráskova 613/13,
PSČ 757 43 Valašské Meziříčí
IČ: 45192286,
DIČ: CZ45192286
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, 
vložka 41345, 
jejímž jménem jedná

(dále jen "vedoucí účastník sdružení") 
a
BÓGL a KRÝSL, k.s., se sídlem Renoirova 1051/2a, 152 00 Praha 5
IČ: 26374919,
DIČ: CZ26374919
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 58610, 
jejímž jménem jedná .

(dále jen " účastník sdružení") 
a



SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, se sídlem 
Jahodová 60, 620 00 Brno
IČ: 480 35 599,
DIČ: CZ480 35 599
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 8032 
j ej ímž j ménem jedná 
(dále jen " účastník sdruženi")

ve sdružení s názvem „ALPÍNE -  BÓGL a KRÝSL -  SWIETELSKY -  Lesná 111“
založeném smlouvou o sdružení č. ALPÍNE stavební společnost CZ, s.r.o 1060/08/CZ, 
č. BÓGL a KRÝSL, k.s. 07/PB/2008 a č. SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod 
Dopravní stavby MORAVA 003/SOS/2008 podle ustanovení § 829 a násl. zák. č. 40/1964 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění.

(dále jen „dodavatelem/zhotovitelem“) na straně druhé.

I

Dne 4.5.2009 uzavřeli objednatel a dodavatel/zhotovitel Smlouvu o dílo na realizaci veřejné 
zakázky na stavební práce „Silnice 1/35 Valašské Meziříčí -  Lesná, 3. etapa44, ev. č. VZ 
60024111 (dále jen „Smlouva o dílo44), která je  tvořena následujícími dokumenty:

(a) Souhrn smluvních dohod
(b) Dopis o přijetí nabídky
(c) Dopis nabídky, příloha k nabídce a zvláštní příloha k nabídce
(d) Dodatky smluvních podmínek č.l , 2 a 3
(e) Obchodní podmínky (díl 2, části 2 a 3 zadávací dokumentace)
(f) Technické podmínky (díl 3 zadávací dokumentace)
(g) Dokumentace stavby (díl 5 zadávací dokumentace) a
(h) úplné Související dokumenty, které zahrnují:

- Oceněný soupis prací -  výkaz výměr
- Závazek odkoupení vytěženého materiálu (vyplněný formulář 4.4.5 dle dílu 1, 
části 4 zadávací dokumentace)
- Plán prací a časový plán, zadání části prací (vyplněný formulář 4.4.6 dle dílu 
1, části 4 zadávací dokumentace s přílohami)
- Prohlášení o zajištění betonových a asfaltových směsí (vyplněný formulář 
4.4.7 dle dílu 1, části 4 zadávací dokumentace s přílohou)
- Údaje o seskupení osob podávajících nabídku společně (vyplněný formulář 
4.4.9 dle dílu 1, části 4 zadávací dokumentace)

2



II.

Smluvní strany se dohodly, že Smlouva o dílo se v části Zvláštní obchodní podmínky 
mění takto:

1. Za odstavec nadepsaný „2.2. se doplňuje:“ se vkládá následující odstavec:

„V 2.4 se za první větu vkládá následující věta:
Zhotovitel je oprávněn podat žádost dle předchozí věty nejdříve v Datum zahájení prací“

2. V odstavci nadepsaném „Ve 4.2 druhý a třetí odstavec se nahrazuje tímto textem:“ 
se znění první věty nahrazuje novým zněním takto:

„Zhotovitel předá záruku za provedení díla správci stavby nejpozději do 30 dnů od Data 
zahájení prací.“

3. Odstavec nadepsaný „8.1 druhá věta zní“ se ruší.

Za kapitolu 8. nadepsanou „ZAHÁJENÍ PRACÍ, ZPOŽDĚNÍ A PŘERUŠENÍ PRACÍ“ 
se vkládá následující odstavec:

„8.1 zní:
Správce stavby oznámí Datum zahájení prací zhotoviteli kdykoli po podpisu Smlouvy 
o dílo nejméně 7 dní předem. Datum zahájení prací ve smyslu předcházející věty může 
nastat nejdříve po nabytí právní moci stavebního povolení vydaného pro stavbu nebo 
prvního stavebního povolení vydaného pro kteroukoli Část stavby.“

4. Za odstavec nadepsaný „8.1 zní:“ se vkládá následující odstavec:

„V 8.3 se v prvním odstavci za první větu vkládá následující věta:
Z programu prací musí bezpodmínečně vyplývat, že bude ze strany zhotovitele dodržena 
lhůta pro dokončení stavby a lhůta pro uvedení stavby do provozu, k nimž se zavázal 
v Dopise nabídky."

5. Za odstavec nadepsaný „V 8.3 se na konci posledního odstavce doplňuje:" se vkládají 
následující odstavce:

„8.4 první odstavec písmeno b) zní: z příčiny zpoždění, které zakládá nárok na prodloužení 
lhůty podle některého článku těchto obchodních podmínek, a které zároveň nastalo 
po Datu zahájení prací"

3



„8*4 první odstavec písmeno e) zní: jakékoliv zpoždění, překážka nebo opatření způsobené 
nebo přičitatelné objednateli nebo personálu objednatele za předpokladu, že k němu došlo 
po Datu zahájení prací.“

6. Odstavec znějící „Ve 14.7 a) se slova: „do 42 dnů po vydání Dopisu o přijetí nabídky 
nebo“ nahrazují slovy do 60 dnů vyžádání zálohy zhotovitelem44, se ruší.

Za odstavec znějící „Ve 14.6 se druhý odstavec ruší44 se vkládá následující odstavec:

„14.7 písm., a) zní: první splátku zálohy po Datu zahájení prací, a to do 60 dnů 
po vyžádání zálohy zhotovitelem nebo do 21 dnů po obdržení dokumentů v souladu 
s článkem 4.2 (Záruka za provedení díla) a článkem 14.2 (Záloha), podle toho, co nastane 
později;

7. Za kapitolu 16. nadepsanou „PŘERUŠENÍ PRACÍ NEBO ODSTOUPENÍ 
OD SMLOUVY ZE STRANY ZHOTOVITELE44 se vkládá následující odstavec:

„V 16.2 se v prvním odstavci bodě e) vypouští slova „článku 1.6 (Souhrn smluvních 
dohod) nebo44.

V ostatním zůstává obsah Zvláštních obchodních podmínek, resp. obsah celé Smlouvy 
o dílo nezměněn.

III.

Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven v šesti stejnopisech z nichž dva obdrží 
objednatel a čtyři obdrží dodavatel/zhotovitel.

Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo vstupuje v platnost podpisem obou stran.

Datum:______  0 4 ~05~ 2009 Datum: _______  0 k ~Q5~ 2009

PODEPSÁN ____
Jméno:
Funkce: 
za objednatele
Ředitelství silijie^r35Jii«^ČR

PODEPSÁN
Jméno:
Funkce:
ALPÍNE stavejjfikspol

1 - 0 -

'9&ří6J

PODEPSÁN , |_______ h__________
Jméno:
Funkce:
ALPÍNE stavební společnost CZ, s.r.o.

4



PODEPSÁN______
Jméno:
Funkce:
BÓGL a KR\YSL', k.s.

p o d e p s á n / ________
Jméno:
Funkce:
BÓGL a KRYSL, k.s.

PODEPSÁN ___________
Jméno:
Funkce:
SWIETELSKY stavební s.r.o., 
Odštěpný závod Dopravní stavby 
MORAVA

za dodavatele/zhotovitele 
„ALPÍNE -  BÓGL a KRÝSL -  
SWIETELSKY -  Lešná 111“


